
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3001.2020 №_268.

г. Благовещ енск

О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда работников
муниципального учреждения
«Г ородская диспетчерская служба»,
утвержденное постановлением
администрации города Благовещ енска 
от 17.05.2012 № 2295

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Ф едерации и в целях обеспечения повыш ения уровня реального содержания 
заработной платы работников учреждения, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципального учреждения «Городская диспетчерская служба», 
утвержденное постановлением администрации города Благовещ енска от 
17.05.2012 №  2295 (в редакции постановления администрации города 
Благовещ енска от 17.12.2018 N  4118) следующее изменение:

приложение №  1 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению №  1 к настоящ ему постановлению.

2. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на отнош ения, возникш ие с 01.01.2020 и 
подлежит размещ ению  в официальном сетевом издании npa.adm blag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещ енска М .С.Ноженкина.

М эр города Благовещ енска B.C. Калита



Приложение № 1
к постановлению администрации 

города Благовещенска 
от -   №

Приложение № 1 
к Примерному положению

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГОРОДСКАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА»

Квалификационные
уровни

Наименование должности Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 
оклада), руб.

1 2 3

Общеотраслевые профессии рабочих (приказ Минздравсоцразвития России от
29 мая 2008 г. N 248н)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

1 квалификационный 
уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 1 

и 2 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно

квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих:

- уборщик служебных помещений 3234

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

1 квалификационный 
уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 4 

и 5 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно

квалификационным справочником 
работ и профессий:

оператор электронно-вычислительных 
и вычислительных машин

4450

2 квалификационный 
уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 6 

и 7 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно

квалификационным справочником 
работ и профессий:



водитель автомобиля 6076

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих (приказ Минздравсоцразвития от 29

мая 2008 г. N 247н)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

1 квалификационный 
уровень

Контролер пассажирского транспорта 3944

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

1 квалификационный 
уровень

Диспетчер 4360

2 квалификационный 
уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование "старший"

4663

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

1 квалификационный 
уровень

Инженер-электроник 5358.

3 квалификационный 
уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 
первая внутридолжностная категория: 

экономист, специалист по кадрам

7948


